® PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.29. 1 02. DE 02 DE JULllO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS /\TRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFE]UDAS PELA LEI N' 9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4'

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DA DESPESA COM O CTR 88/19 DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS VIÁRIOS (TAPA BURACOS), COM A UTILIZAÇÃO DE
CAMINHAO E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E
PPA PROCESSO: 9. 1 65 0/201 9-5

REF. SOLICITAÇÃO 77 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ 1.936.200,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E TRINTA E SEIS MIL

DUZENTOS REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

IO.O1.15.451 .O1 86.2696 MANUTENCÃO EM VIAS PÚBLICAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 1.936.200,00

TOTAL....R$ 1.936.200,00

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) ]IECURSO(S)

1 - ANUI.AçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(õES) DO ORÇARqENTO
VIGENTE:

IO.O1.18.452.0186.2702 GESTÃO DAS ACÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90,39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0000 PRÓPRIA

RS 1 1 6.200.00

l O.O1.18.452.01 86.2703 0PERACÕES DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

oooo PROPRTA

R$ 1.820.000.00

TOTAL....R$ 1.936.200,00

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

8 [0 DEJUNDIAI

CEADO
/'

'HI ,
''' /

EFINANÇASGESTOR

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE êbSTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DOIS DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /
GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2